[image: image1.jpg]

Управление образования администрации

муниципального образования город Новотроицк

П Р И К А З

      19.09.2017             №          334

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году
В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252», приказом министерства образования Оренбургской области от 02.08.2017 № 01-21/1548 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап олимпиады) для:

- учащихся 5-11 классов общеобразовательных учреждений по математике, физике, астрономии, экономике, информатике, химии, биологии, экологии, географии, ОБЖ, литературе, истории, обществознанию, праву, технологии, физической культуре, искусству (мировой художественной культуре), русскому, английскому, французскому, немецкому языку;

- учащихся 4 классов общеобразовательных учреждений по русскому языку и математике

с 02.10.2016 по 12.11.2016 по олимпиадным заданиям, разработанным методистами МКУ «ИМДЦ МО город Новотроицк».
2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения олимпиады и выполнением нормативных документов министерства образования Оренбургской области по организации и проведению школьного этапа олимпиады.

2.2. Сформировать оргкомитет, жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, и утвердить их составы.
Срок: до 20.09.2017
2.3. Провести школьный этап олимпиады в следующие сроки с 14.00 ч.:

04.10.2017 – астрономия, география;

06.10.2017 – физическая культура, право;

11.10.2017 – английский язык, биология;

10.10.2017 – немецкий язык, математика;
12.10.2017 – русский язык, технология;

17.10.2017 – ОБЖ, французский язык;

19.10.2017 – информатика, литература;

24.10.2017 – обществознание;

25.10.2017 – искусство, физика;

31.10.2017 – химия, история;
01.11.2017 – экология, экономика.
2.4. Утвердить и опубликовать на официальном сайте общеобразовательного учреждения в сети «Интернет» результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету с письменного согласия родителей учащихся.
2.5. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады и направить в МКУ «ИМДЦ МО город Новотроицк».
Срок: до 02.11.2017
2.6. Произвести награждение победителей и призеров  школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами общеобразовательного учреждения.
2.7. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного этапа олимпиады.

2.8. Предоставить в управление образования отчет о результатах школьного этапа олимпиады согласно приложению к настоящему приказу.
Срок: до 02.11.2017
3. Главному специалисту управления образования Крамаренко О.Н.:
3.1. Разместить на сайте управления образования:

- документы Министерства образования и науки Российской Федерации, министерства образования Оренбургской области, регламентирующие организацию и проведение школьного этапа олимпиады;

- актуальную информацию по организации школьного, муниципального, регионального этапов олимпиады и участию в ней;
- календарь мероприятий олимпиады;

- коллекции олимпиадных заданий предыдущих лет;

- методические материалы по подготовке школьников к олимпиаде.

Срок: до 25.09.2017
3.2. Обеспечить своевременную отправку заданий школьного этапа олимпиады  2017-2018 учебного года по защищенному каналу в общеобразовательные организации.
4. Ведущему специалисту управления образования Жалиевой Г.К.
4.1. Обеспечить нормативно-правовое обеспечение школьного этапа олимпиады.
4.2. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады.
4.3. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады.

4.4. Предоставить в министерство образования отчет о результатах школьного этапа олимпиады согласно приложению к настоящему приказу.
Срок: до 12.11.2017
5. Муниципальному казенному учреждению «Информационный методико-диагностический центр муниципального образования город Новотроицк» (Аксёнова Т.Г.):

5.1. Предоставить в управление образования списочный состав предметных жюри для муниципального этапа олимпиады.

Срок: до 22.09.2017
5.2. Разработать пакеты олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится школьный этап олимпиады и направить в управление образования.
Срок: до 25.09.2017
5.3. Подготовить пакет аналитических материалов по итогам школьного этапа олимпиады и предоставить в управление образования.

Срок: до 10.11.2017
5.4. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников.
Срок: до 22.09.2017
5.5. Разработать и утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится олимпиада, и направить в управление образования.
Срок: до 26.09.2017
5.6. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады и предоставить в управление образования.

Срок: до 10.11.2017
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования Е.В. Жарко.
Начальник управления образования                                                   Т.П. Карева
Г.К. Жалиева
8(3537)62-03-26
С приказом ознакомлены:
_____________ Жарко Е.В.
_____________ Крамаренко О.Н.

_____________ Жалиева Г.К.
_____________ Аксенова Т.Г.
Приложение к приказу

управления образования

от __________ № _______
Информация

о результатах школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

МОАУ «_____________»
	предметы
	школьный этап

	фактическое количество участников
	количество победителей
	количество призеров

	английский язык

	астрономия

	биология

	география

	информатика

	история

	искусство (МХК)

	литература

	математика (5-11 класс)

	математика (4 класс)

	немецкий язык

	ОБЖ

	обществознание

	право

	русский язык (5-11 класс)

	русский язык (4 класс)

	технология

	физика

	физическая культура

	французский язык

	химия

	экология

	экономика

	Итого: